
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнеберезовская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области» 

                                  

 

ПРИКАЗ 

«22» февраля 2023 года                                                                                № 55 

О проведении регионального тренировочного 

мероприятия для обучающихся 9-го класса 

в форме основного государственного 

экзамена по математике в 2023 году 

 

На основании приказа Министерства образования Белгородской области от 

22 февраля 2023 года № 616 «О проведении регионального тренировочного 

мероприятия для обучающихся 9-х классов в форме основного 

государственного  экзамена по математике на территории Белгородской 

области в 2023 году» приказываю: 

1. Организовать участие в проведении регионального тренировочного 

мероприятия в форме основного государственного экзамена (далее – 

РТМ-9) по математике с использованием единых КИМ для 

обучающихся 9-го класса, осваивающих образовательную программу 

основного общего образования с применением дистанционных 

технологий, дистанционно с помощью информационной системы 

образовательных услуг «Виртуальная школа» 

2. Установить время начала РТМ-9 в форме ОГЭ по математике – 10.00 

часов. 

3. Утвердить регламент проведения РТМ-9 в форме ОГЭ  по математике 

дистанционно с помощью ИСОУ «Виртуальная школа» (приложение 

2). 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 28 февраля 

2023 года РТМ-9 в форме ОГЭ по математике заместителя директора  

Вострову О.А. 

5. Заместителю директора Востровой О.А.: 

5.1. Скорректировать учебное расписание . 

5.2. Обеспечить ознакомление участников РТМ-9 в форме ОГЭ  по  

математике и их родителей с условиями проведения РТМ-9 в 

форме ОГЭ по математике, бланками ответов, демоверсией КИМ 



по математике, размещенный на сайте ФГБНУ «Федеральный 

институт педагогических измерений». 

5.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности на всех 

этапах проведения РТМ-9 в форме ОГЭ по математике. 

5.4. Обеспечить ознакомление участников РТМ-9 в форме ОГЭ по 

математике с полученными результатами 15 марта 2023. 

5.5. Обеспечить проведение содержательного анализа результатов 

РТМ-9  в форме ОГЭ по математике до 31 марта 2023 года. 

5.6. Принять меры по устранению предметных дефицитов 

обучающихся 9-го класса на основе анализа результатов РТМ-9 в 

форме ОГЭ по математике. 

5.7. Направить в отдел оценки качества образования информацию о 

принятых мерах на основе анализа  результатов РТМ-9 в форме 

ОГЭ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Вострову О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


